ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG XUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Hoằng Xuyên, ngày    tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo công tác PCCC và CNCH xã Hoằng Xuyên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG XUYÊN

 Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ luật phòng cháy chữa cháy ngày 29/06/2001; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013;

 Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

 Căn cứ Thông tư số 149/2020/TT-BCA ngày 31/12/2020 quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy và Nghị định số

136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy định định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

 Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Hoằng Xuyên.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1: Kiện toàn Ban chỉ đạo PCCC & CNCH xã Hoằng Xuyên, gồm các

ông/bà có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Văn Xuân Chủ tịch UBND xã Trưởng ban

2. Ông: Nguyễn Văn Lâm Phó Chủ tịch UBND xã Phó ban trực

3. Ông: Hà Quang Tiến Trưởng Công an xã Phó ban

4. Ông: Vũ Văn Hải Chỉ huy trưởng BCHQS xã Phó ban

5. Ông: Phùng Ngọc Quyên Chủ tịch CCB Ban viên

6. Ông: Nguyễn Văn Nam Chủ tịch HND Ban viên

2

7. Ông: Trịnh Văn Hiên Bí thư ĐTN Ban viên

8. Bà:   Phùng Thị Huyền Chủ tịch HPN Ban viên

9. Ông: Lê Văn Trọng Công chức địa chính Ban viên

10. Bà:   Lê Thu Huyền Công chức VP-TK Ban viên

11. Bà:   Lê Đình Ngọc Công chức kế toán Ban viên

12 Bà:   Trịnh Văn Thông Trạm trưởng trạm y tế Ban viên

13. Bà:  Nguyễn Tiến Dũng Công chức TP-HT Ban viên

 Điều 2: Ban chỉ đạo PCCC & CNCH năm 2024 có nhiệm vụ:

- Xây dựng các kế hoạch, các văn bản tham mưu về PCCC & CNCH trên địa

bàn, đảm bảo thực hiện đúng các quy định của Nhà nước về PCCC & CNCH.

- Xây dựng phương án PCCC & CNCH trên địa bàn xã năm 2024.

- Chỉ huy và tổ chức chữa, thực tập PCCC & CNCH trên địa bàn.

- Kiểm tra, đôn đốc các đội dân phòng trên phạm vi toàn xã thực hiện công

tác PCCC & CNCH.

- Kiểm tra các cơ sở thuộc diện quản  lý của ủy ban nhân dân xã về PCCC &

CNCH, xử lý các vi phạm về PCCC & CNCH nếu có.

- Các thành viên BCĐ PCCC & CNCH làm việc theo chế độ kiêm nhiệm,

chấp hành theo sự điều động của BCĐ PCCC & CNCH của xã, huyện.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, các ông/bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (Để b/c);

- Công an huyện (Để b/c);

- Đảng ủy, HĐND xã (Để b/c);

- Như điều 1 (Để t/h);

- Lưu: VT, CAX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Xuân

		2024-03-04T16:10:06+0700

		2024-03-05T09:06:23+0700

		2024-03-05T09:06:25+0700

		2024-03-05T09:06:26+0700